

# לב העניין

להאיר עיני מבקשי השם מתורת רבינו הקדוש מוהר"ן מברסלב זיע"א



פרשת קרח  
נושא השבוע:  
תלמוד תורה  
עלון מס' 18

## שער העניין

**עצות מרבינו הקדוש לזכות לעניין השבועי.**

\* טוב ללמוד במהירות ולבלי לדקדק הרבה בלימודו, רק ללמוד בפשיטות בזריזות, ולבלי לבלבל דעתו הרבה בשעת לימודו מענין לענין, רק יראה להבין הדבר בפשיטות במקומו, ואם לפעמים אינו יכול להבין דבר אחד, אל יעמד הרבה שם ויניח אותו הענין וילמד יותר להלן. ועל פי הרוב, ידע אחר כך ממילא מה שלא היה מבין בתחילה כסדר בזריזות להלן יותר. ואמר: שאין צריכין בלימוד רק האמירה לבד, לומר הדברים כסדר, וממילא יבין. ולא יבלבל דעתו בתחילת לימודו שירצה להבין תכף ומחמת זה יקשה לו הרבה תכף ולא יבין כלל, רק יכניס מוחו בהלימוד ויאמר כסדר בזריזות וממילא יבין. ואם לא יבין תכף - יבין אחר כך. ואם ישארו איזה דברים שאף על פי כן לא יוכל לעמוד על כונתו, מה בכך? כי מעלת רבוי הלימוד עולה על הכל... פעם אחד חשב רבנו ז"ל מה שהאדם צריך לימוד בכל יום עד שאין היום מספיק. דהינו לגמור בכל שנה ש"ס עם הרי"ף והרא"ש, וארבעה שולחן ערוך הגדולים, וכל המדרשים כולם, וכל ספרי הזהר ותקונים וזהר חדש, וכל ספרי קבלה מהאר"י זכרוננו לברכה. גם צריכין ללמוד איזה שעור ביום בקצת עיון. ועוד חישוב הרבה דברים. גם צריכין לומר תהלים בכל יום, ותחנונות ובקשות הרבה הרבה... גם לא היה מצוה לחזור תכף על לימודו רק רצונו תמיד היה ללמד הספר או הפוסק שלומד כסדר מראשו לסופו בזריזות, ואחר כך יתחיל פעם שני ויגמור אותו כולו. וכן פעם אחר פעם.

## תפילה לעניין

יהי רצון מלפניך ה' אלוקינו ואלהי אבותינו, שתהיה בעזרנו ותזכה אותנו ברחמיך הרבים וחסדיך העצומים ללמוד וללמד, ולעסוק בתורתך הקדושה לשמה תמיד, ולהגות בה יומם ולילה. ובזכות וכח לימוד התורה הקדושה, תזכה אותנו ברחמיך הרבים, ותתן לנו כח להכניע ולשבר ולגרש את היצר הרע מקרבנו, ונזכה לגרש ולבטל את הרוח שטות וכל מיני שגעון שנתדבק בנו על ידי מעשינו הרעים. הכל נזכה לגרש ולבטל על ידי לימוד ועסק התורה הקדושה אשר היא כולה שמותיך הקדושים, שלא יהיה שום כח להרוח שטות ושגעון לבלבל דעתנו כלל, רק נזכה לגרשו ולסלקו מעלינו ומעל גבולנו. אבינו שבשמים, טוב לכל ורחמיו על כל מעשיו, תן לנו חנינה ולא נאבד. וזכנו ברחמיך הרבים להכניע ולגרש ולבטל את הרוח שטות והשגעון ממנו על ידי עסק התורה הקדושה.

(ע"פ לקו"ת תפילה א)

## אור העניין

**איך זוכים לחדש חידושים אמיתיים בתורה?**

עיקר התכלית של לימוד התורה הקדושה הוא כדי לזכות להגיע על ידי התורה למעשים טובים, לקיום המצוות, ולהידבק בתמימות בהשם יתברך. וכמו שאמר חז"ל (אבות פ"א מ"ז): 'לא המדרש הוא העיקר אלא המעשה' ואמרו (ברכות ז'): 'תכלית תורה - תשובה ומעשים טובים'.

ועל כן מעלת התורה הקדושה היא כפי רצונות האדם. היינו, שמי שיש לו רצונות וכיסופים טובים לדברים שבקדושה ורוצה לשוב בתשובה וכו' - זוכה על ידי תורתו להוציא רצונותיו אל הפועל ונעשית לו התורה סם חיים. אבל יש גם להפך חס ושלוש, כי מי שרצונותיו וכיסופיו לתאוות ולעשות פעולות רעות ח"ו, אזי מצטיירות לו כל אותיות התורה לדברים רעים כפי רצונו, ויהיה נעשה לו מהתורה סם המוות ח"ו כמו שאמר חז"ל (קידושין ל, תענית ז): 'זכה נעשה לו סם חיים, לא זכה נעשה לו סם מוות'.

ועיקר הרצונות של האדם, שעל ידם מצטיירים אותיות התורה לטוב או לרע, נעשים על ידי האמונה. כי מי שיש לו אמונה בשלימות בהשם יתברך ובצדיקים אמיתיים, אזי זוכה לרצונות טובים, ועל ידי זה זוכה שיצטייר לו אותיות התורה לטוב. ולהפך, מי שאין לו אמונה ח"ו, ומכל שכן כשיש לו אמונות כוזביות וכפירות, נהיה לו רצונות רעים ר"ל, ואז נצטיירים לו האותיות של התורה לרע.

אבל אי אפשר לזכות לאמונה, אלא על ידי שמירת הברית. ושמירת הברית היא בשני בחינות, ברית עילאה שהיא שמירת הברית קודש כפשוטו. וברית תתאה, שהיא שמירת איסור והיתר. וצריך האדם להיות לו אלו השני בחינות ברית, ועל ידם זוכה לאמונה, שעל ידה נהיה לו אהבה והשתוקקות להשי"ת כנ"ל, עד שעל ידי זה זוכה להיות צדיק ולמדן, כנגד שני בחינות ברית הנ"ל שזכה לתקן.

ומי שמפריד בחינת צדיק מבחינת למדן ח"ו, היינו שאומר שבחינת למדן לבדו הוא גם כן מעלה, הוא בחינת אחר שקיצץ בנטיעות, ועל כן לא יכל להיכנס בשלום לפרד"ס, שהוא בחינת כלליות התורה הקדושה, ונעשה לו מזה בעצמו סם מוות, עד שבא עי"ז לכפירות ממש; (כמבואר כל זה בסימן ל"א בלקו"מ).

וזה בחינת מחלוקת קורח ועדתו. כי קורח אמר (במדבר טז) 'כי כל העדה כולם קדושים ובתוכם ה', ופירש רש"י: כולם שמעו בסיני 'אנוכי', היינו שקורח טעה שמחמת שכולם קיבלו את התורה, ושמעו בסיני 'אנכי', על כן כולם שוים ח"ו. ובזה גגם וחסא מאד, כי אף על פי שכולם קיבלו לימוד התורה בסיני בשווה, אבל בקיום התורה אין כולם שווים, ועיקר המעלה היא הצדקות של כל אחד, כפי מה שזוכה לקיום התורה בשלימות, והעיקר בשמירת הברית שבזה עיקר הצדקות של הצדיק - שהוא מתוקן בזה בשלימות, ובזה נמדד המעלה של כל אדם, לפי מה שהוא מתוקן בשמירת הברית. אבל קשה, שאם כן היכן מתחיל העצה, כי כל אחד כפי מה שיודע בנפשו החסרונות שלו, איך הוא אוהז בזה, בוודאי שאינו יכול כלל לזכות לאמונה, ולצייר התורה לטוב. ע"כ עיקר התיקון של כל אחד הוא על ידי שיבטל עצמו לגמרי נגד הצדיק האמת, שהוא מתוקן בזה לגמרי כנ"ל, ועל ידי זה יזכה גם כן לשמירת הברית לפי בחינתו והתקשרותו. אבל כשחולק על הצדיק לגמרי, כמו קורח, אז בוודאי שאינו יכול להגיע לתיקון הברית, ועל כן אינו יכול לאמונה, ואינו יכול לזכות לכיסופים והשתוקקות להשם יתברך עד שיוכל ח"ו לגלות פנים בתורה שלא כהלכה, כי אין נצטיירים לו אותיות התורה לטוב כלל, כי אם לרע.

ועל כן קורח גילה פנים בתורה שלא כהלכה, כי אמר ק"ו של שקר, ואמר: 'ומה טלית שכולה של תכלת, חוט אחד פוטר חכו'; ומה בית שהוא מלא ספרים, מזוזה אחת פוטר חכו' (תנחומא קרח, ב), כי כשחולק על הצדיק, ומפריד בחינת למדן מצדיק, בוודאי לא יוכל כלל לצייר אותיות התורה לטוב, אלא אדרבה על ידי תורתו דווקא יגיע לכפירות ויקצץ בנטיעות.

ועל כן חלקה קורח בעיקר על הכהונה. כי אהרון הכהן הוא איש החסד, שזה בחינת הכיסופים והאהבה וההשתוקקות שזוכים להם על ידי שמתקרבים להרבי האמת כנ"ל, וקורח חלק על כל זה, ורצה לחלוק למדן מצדיק, על כן חלק על הכהונה.

ועל כן צויה השם יתברך לברר האמת על ידי המטות, כי מטה דא מט"ט (זוהר בראשית כז). שהוא בחינת למדן שכלול משישה סדרי משנה, כמבואר בתורה הנ"ל (סימן ל"א), נמצא שהמטות של הנשיאים הם בחינת למדן, ברית תתאה.

המשך בעמוד הבא

ועל כן ציווה השי"ת שיכניסו המטה לפני הארון, והיה אשר יבחר בו מטהו יפרח, להורות שרק מטה אהרון שהוא בחינת הצדיק האמת, הוא לבדו עושה פירות ומחדש חידושין אמיתיים דאורייתא, על ידי שנצטייר לו אותיות התורה לטוב. ועל כן לו בוודאי מגיע הכהונה, כי זכה לכיסופין ואהבה דקדושה שעל ידם נצטייר לו אותיות התורה לטוב, שזה בחינת 'כהן איש החסד'.

אבל המטות של שאר הנשיאים לא פרחו ולא עשו פירות, להורות להם ולגלות שאין הם יכולים לחדש בתורה בפרד"ס שזה נקרא עץ פרי עושה פרי כידוע (זוהר בלק רב), אין יכולין לזכות לזה כי אם על ידי כח אהרון הכהן שהוא בחינת רב האמת שדומה למלאך ה' צבאות שכלול מלמדן וצדיק, ועל כן לו לבד מגיע הכהונה. וכל החידושים של כל בעלי תורה ותלמידי חכמים שמחדשין בתורה, הכל נמשך על ידו, כי רק על ידו נצטייר להם אותיות התורה, אבל מי שמפריד עצמו ממנו הוא בחינת עץ יבש שאינו עושה פירות, כי אף על פי שנדמה שמחדש איזה חידוש אינו נחשב בשם עשית פירות כלל. כמו שאיתא בזוהר שחידושין שאינם כראוי הם בחינת רקיעין דשוא חס ושלום, היינו שנראה כמו חידוש אמיתי, אבל באמת אינו אמת כלל, אלא רק סם מוות (וכמו שמבואר בדברי רבינו ז"ל בהתורה ויהי מקץ סימן נד (אות ו') שהם בבחינת שבע שני הרעב חס ושלום, שהוא הפך עשיית פירות). כי אי אפשר להצליח בתורה ולעשות פירות באמת, כי אם כשמקשרין עצמו להצדיק האמת שהוא בחינת אהרון הכהן, שרק הוא זכה שמטה שלו שהוא בחינת למדן, בחינת מט"ט, יפרח ויוציא פרח ויצין ציץ וכו', כי עקר שלמות חדושי תורה שהם בחינת פרד"ס שגדלים בו כל מיני פירות, הוא על ידי הכיסופים וההשתוקקות הטובים, שאין זוכה להם אלא על ידי שמקשר עצמו לצדיק האמת כנ"ל.

{ע"פ ליקו"ה הלכות הודאה ה'ו}

## עניין הצדיק

### שיחות יקרות ממעלת וגדולת רביה"ק ותורתו.

\*שמעתי בשמו שאמר: אם הייתי אומר פשטים בגמפ"ת, היו כל הלומדים והגדולים מונחים תחת כפות רגלי, אך עדיין אין לי חשק לזה. (חיי מוהר"ן רסו).

\*אמר מה שאין יכול לומר תורה לפרקים זהו חידוש יותר. שכבר מוכן ומזומן אצלי כמה חידושים גדולים, ובתוך כך הכל נשכח מאתי ואיני זוכר כלום, ואיני יודע כלל משום ספר בעולם, ואפלו ניגון איני יודע, רק הכל כאשר לכל נשכח ונעלם ממני, וזהו פלא גדול באמת. וכמה פעמים שמעתי מפיו הקדוש ענין זה, כי זה רגיל אצלו שכמה פעמים הוא אומר עתה איני יודע כלל לא, אף-על-פי שבשעה הקודמת גלה חידושים נפלאים ונוראים.

(שם שמה)

\*אמר: איני אומר לכם מתורתי כח אם הפסולת, והיא נמוכה אלפי אלפים ורבי רבבות מדרגות ממה שאני משיג אותה, ואיני יכול לומר נמוך יותר.

(שם שס)

\*אמר שגם בני אדם השומעים התורה של הצדיק האמת ואינם מבינים אותה, לעתיד בעולם הבא יבינו. כי העיקר תורה שלו היא להנשמות שלנו, שכשנבוא לעולם הבא יהיו הנשמות שלנו בקיאים באותן התורות הגבוהים מאד. גם בעולם הזה צריך לקיימם בפשיטות עכ"פ לילך בהם. כאשר שמענו מפיו הקדוש כמה פעמים שצריכין לילך עם אותם התורות, דהינו לילך איזה זמן עם זאת התורה. וכל העבודות שלו מבקר עד ערב יהיו עם הלוח של אותה התורה שהוא הולך בה בעת ההוא. ואחר-כך ילך איזה זמן עם תורה ממאמר אחר, וכן יתנהג תמיד, עד אשר יעבור וילך עם כל התורות שאמר, והשם יתברך יעזור לזה. וצריך להתנהג בנחת בהדרגה מעט מעט וכו'. ועל-ידי-זה יוכל לזכות למה שיזכה, עד שיזכה לקים הכל.

## שיח העניין

### שיחות וסיפורים סביב העניין השבועי מרביה"ק ואנשיו היקרים.

בהלימודים הקדושים של חכמת התורה הקדושה יש כמה חלוקים, כי יש שלימודו בגסות כזה ובמח פגום ומקולקל כזה. והוא רחוק מצדיקים אמתיים מאד, אדרבא, הוא חולק ומתנגד עליהם הרבה עד שנאמר על לימודו לא זכה-נעשית לו סם מות... אך אפילו העוסקים בחכמות התורה ובפילפולא לשם שמים כי חדי קודשא בריך הוא בפלפולא אף על פי כן אין זה עיקר התכלית, כי העיקר הוא לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא, כמו שמצינו בהקדמונים שנתרחקו מהפלפול של הבל, רק ירדו לעומק ההלכה לאסוקי שמעתתא אלבא דהלכתא. אבל אפילו העוסקים בזה באמת לשם שמים, שבודאי אשרי להם אשרי חלקם, אבל עדין אין זה תכלית השלמות, כי עקר התכלית בשלמות הוא הלימוד הקדוש שמביא לידי מעשים טובים ומדות ישרות ולשוב מעבירות, שזה עקר הרחמנות על ישראל כנ"ל, כי לא המזדרש הוא העקר אלא המעשה, כמו שאנו מבקשים בכל יום ותן בלבנו בינה להבין ולהשכיל לשמע ללמד וללמד לשמר ולעשות ולקיים וכו', כי העקר הוא הלימוד הקדוש שמכניס קיום התורה בישראל. והעקר שתתקים התורה והמצוות אצל כל אחד ואחד כל ימי חייו בכל מה שיעבור עליו. וזה עקר לחמה של תורה... וזהו בחינת הלימודים של התורה שמחייין את העולם באמת, אבל הוא רק לפי שעה; ואף על פי שגם זה טוב מאד, ויש שיכולים לחיות בזה כמה זמנים, אבל אין זה קיום כל בני אדם לנצח, כי עיקר הקיום לנצח הוא על ידי התורה הקדושה שמאירה בעולם קיום התורה לדורות עולם... וכל הלימודים הנ"ל של התורה, כל תיקונם בשלמות הוא כשמצטרפים עם בחינת נהמא דאורייתא, דהינו כשמתקרבים להצדיק האמת ולתורתו הקדושה שהיא בחינת לחמה של תורה. (לקו"ה הלכות נט"י ה"ו אות צא).

### העלון בשבוע זה נתרם להצלחת

א"ה בן כוכבה ז"ל

א"ה בן אלה בת ז"ל

א"ה בן אלה בת ז"ל

א"ה בן אלה בת ז"ל

### אנ"ש היקרים די בכל אתר ואתר

העלון נתרם באדיבות אמונת אורייתא אורייתא אורייתא

באדיבות אמונת אורייתא אורייתא אורייתא

אורייתא אורייתא אורייתא

אורייתא אורייתא אורייתא

אורייתא אורייתא אורייתא

אורייתא אורייתא אורייתא

0583231768

יו"ל על ידי אגודת 'להשקות אילנות', להפצת דעת רביה"ק לתרומות וכד': 058-3231768

לקבלת העלון בדוא"ל 0583231768@gmail.com